

ЮЖНО-САХАЛИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2016 № 56/591

г. Южно-Сахалинск

Об открепительном удостоверении для голосования на дополнительных выборах депутатов Городской Думы города Южно-Сахалинска пятого созыва

На основании статьи 62 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 66-1 Закона Сахалинской области «О муниципальных выборах в Сахалинской области», разделом 4 постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации № 328/1863-6 от 16.03.2016 г. «О порядке передачи открепительных удостоверений избирательным комиссиям, комиссиям референдума и учета открепительных удостоверений» Южно-Сахалинская городская территориальная избирательная комиссия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить текст открепительного удостоверения для голосования на дополнительных выборах депутатов Городской Думы города Южно-Сахалинска пятого созыва (приложения № 1, № 2, № 3).
- 2. Установить, что бланки открепительных удостоверений изготавливаются централизовано Южно-Сахалинской городской территориальной избирательной комиссией на бумаге плотностью 80 100 г/м² формата А5 (148х210 мм), красочностью 2+0 с учетом сквозной нумерации. Графическая защита бланка включает в себя тангирную сетку.
- 3. Определить, что открепительные удостоверения имеют единую нумерацию для каждого одномандатного избирательного округа.
- 4. Утвердить форму Реестра выдачи открепительных удостоверений для голосования на дополнительных выборах депутатов Городской Думы города Южно-Сахалинска пятого созыва в Южно-Сахалинской городской территориальной избирательной комиссии (приложение № 4).
- 5. Установить, что передача открепительных удостоверений избирательным комиссиям и их учет на дополнительных выборах депутатов Городской Думы города Южно-Сахалинска пятого созыва осуществляются в соответствии с постановлениями Центральной избирательной комиссии Российской Федерации №

328/1863-6 от 16.03.2016 г. и № 7/64-7 от 18 мая 2016 года «О порядке передачи открепительных удостоверений избирательным комиссиям, комиссиям референдума и учета открепительных удостоверений».

- 6. Направить настоящее постановление в окружные избирательные комиссии.
- 7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня».

Председатель комиссии

Н.И. Синявский

Секретарь комиссии

Ю.А. Жолудева